M m m m m 3 Car-

I N D E X

- Cardinalis Poggius* — *Reginaldus*.  
*Cardinalis Ousgnonus* — *Franciscus*.  
*Card. Roffensis* — *Ioannes Escherius*.  
*Card. Sanctaflora* — *Guido Afcanius Sfortia*.  
*Cardinalis Seripandus* — *Hieronymus*.  
*Cardinalis Scombergius* — *Nicolaus*.  
*Cardinalis Sfortia* — *Guido Afcanius*.  
*Card. Sfondratus* — *Ioannes Franciscus*.  
*Cardinalis de Silua* — *Michael*.  
*Cardinalis Simonetta* — *Iacobus*.  
*Cardinalis Toronus* — *Franciscus*.  
*Card. Tridentinus* — *Bernardus Clesius*.  
*Cardinalis Truxesius* — *Otho*.  
*Cardinalis de Vio* — *Thomas*.  
*Cardinalis Visens* — *Michael de Silua*.  
*Cardinalis Volsens* — *Thomas*.  
*Carolus Dux Aurelianensis*, secundo loco genitus *Francisci Primi*, destinatus nuptiis seu filia, seu neptis *Caroli V.* lib. 5. c. 4. n. 29. & 30. moritur ex contagione, cum periculo noua inimicitia inter duos illos Principes. *ibid.* & c. 15. n. 5.  
*Carolus Guillelmus Ceuius gubernator Caroli V.* quid senserit de causa *Lutheri*. l. 1. c. 24. n. 3. 5. & 6. Tumultus eius causa exciti in *Hispania*. l. 2. c. 1. n. 3. Nolens adiuuat ad Pontificatum *Adrianum VI.* l. 2. c. 2. n. 3. & 4.  
*Carolus Militius, cubicularius Leonis X.* mittitur ad *Saxoniae Septemuirum cum Rosa aurea*, & ut de *Lutheri causa* agat. l. 1. c. 13. n. 4. Difficultates offensa in eo Principe. *ibid.* n. 5. Rationes minimè conuenientes conciliandi *Lutheri*. *ibid.* n. 8. & c. 14. n. 1. Quinque capita scripta ab illo exhibita tamquam stellarum turbarum radices, & que habuerit responsa. l. 1. c. 14. n. 2. & 3. Reprehensus ab eo *Tetzelus*. *ibid.* n. 1. Eius in conuiciis intemperantia, & in loquendo inconsideratio. l. 1. c. 18. n. 1. Noua ipsius studia ad reconciliandum *Lutherum*, sed sine fructu. *ibid.* n. 3.  
*Carolus Hispania Rex* eligitur Imperator, & prima eius studia pro Fide Romana. l. 1. c. 22. n. 2. Dubitatio contra ipsum ab hereticis concepta. l. 1. c. 24. n. 12. Quid obtinuerit à conuentu *Vormatiensi* de rebus publicis. l. 1. c. 28. n. 4. Diligentia adhibita pro conversione *Lutheri*, & Edictum in eum euulgatum. l. 1. c. 27. n. 4. 5. & 7. & c. 28. n. 4. 5. & 6. Eius in *Hispaniam* profectio, & que praeceperit, ut *Germania* inficeret ipsius Edictum, & Pontificum diploma exegeretur. l. 2. c. 1. n. 3. & 4. Litera vehementer ab fratre de illius Edicti transgressionem, & alia Religionis capta. l. 2. c. 10. n. 28. & 29. Grauisissima dissensionem inter ipsum, & *Clementem VII.* Vide *Clemens*. Congressus ab eo imperatus inter Catholicos & *Lutheranos*. Vide *Protestantes*. Eius inaguratio *Bononiae*. l. 3. c. 2. n. 2. Conuentum *Augustae* conuocatum adit. l. 3. c. 7. n. 1. in ea urbe *Supplicationi* in *Felso Corporis Domini* interuenit. *ibid.* n. 2. *Necessitas Concilii* ab eo significata Pontifici. l. 3. c. 5. n. 2. & c. 7. per totum. Adit *Conuentum Ratisponensem*, qui prius indistinctus fuerat *Spire*. l. 3. c. 6. n. 2. & c. 9. n. 1. Difficultates offensa intra & extra *Germaniam* de auxiliis in *Turcam*, ac de electione *Ferdinandi* in *Rogem Romanorum*. l. 3. c. 9. n. 1. & 3. Inducia Religionis agitata, ac firmata cum *Protestantibus* usque ad conuocationem *Concilii*, & varia qua *Conuentus*, ac Pontifici opposuerit. *ibid.* n. 4. & seq. qua de his *Suauiter* differit. l. 3. c. 10. per totum. Nouum cum Pontifice congressus *Bononiae*, & susceptum de indicenda *Spuro* conuentione. l. 3. c. 12. per totum. *Villoria* ex

Historia  
 Concilii Trid.  
 Pars I.  
 STV  
 5.

RERVM NOTABILIVM.

ex Africa reportata, eiusque Romam accessus. l. 3. c. 18. n. 5. & c. 19. n. 1. Quid ibi cum Paulo III. egerit, quo Synodus induceretur. ibid. n. 2. 3. & 4. Prolixa oratio ab eo in Senatu habita, qua Pontificem laudat, & queritur de Gallia Rege, & quid acciderit cum huius Oratoribus. ibid. n. 8. & 9. Inducta cum eo Rege sancta, & amicum inter eos colloquium. l. 4. c. 5. n. 2. & c. 6. n. 3. Eius sententia de concordia Francofurti habita. l. 4. c. 9. n. 2. & 3. Transitus per Galliam ad subigendos Gandauenses, & pacis tractatio cum eo Rege. l. 4. c. 10. n. 1. Conuentus, & Colloquium ab eo Spira destinata: qua Farnesius Legatus obiecerit. ibid. n. 10. & seq. Eius interuentus nouo Conuentui Ratisponensi. l. 4. c. 13. n. 5. Liber pro Religionis concordia, quem Legato legendum, & inde Conuentus proponendum curat. l. 4. c. 14. n. 4. & 5. Vide Conuentus Ratisponensis. Varia, qua de Religionis rebus cum Legato agit. l. 4. c. 15. n. 1. 2. 3. 4. & 5. Iter ipsius in Italiam, & colloquium cum Pontifice Luca. ibid. n. 14. & c. 16. n. 1. 2. 3. & 4. Infortunium expeditionis Algeritanae. l. 4. c. 16. n. 10. Querela ob Pontificis indifferentiam. l. 5. c. 1. n. 2. & 3. Colloquium cum illo Buxetti. l. 5. c. 2. n. 3. & 5. Illius difficultas ne foedus cum Casare in Gallum iungat. l. 5. c. 4. n. 26. 27. 28. & 29. Eius foedus cum Anglo, & incommoda inde accepta. ibid. n. 23. 25. & 30. Diploma Pauli III. ipsi scriptum contra Decretum Spirense. l. 3. c. 6. per totum, & c. 7. n. 1. Pax confecta cum Rege Gallia. c. 7. n. 4. & 5. Eius repugnantia translationi Synodi. l. 8. c. 8. n. 3. 5. & 6. c. 10. n. 4. c. 15. n. 4. & 5. Colloquium Ratispona habitum ad gratificandum Protestanti-

buis, sed frustra. l. 6. c. 9. n. 5. & 6. Foedus contra Protestantes initum cum Pontifice. l. 8. c. 1. n. 2. & seq. Eius desiderium ut provogaretur Decretum Iustificationis, & cur ei non fuerit satisfactum. lib. 8. c. 16. n. 11. & seq. Carolostadius. Vide Andreas. Catharina Austriaca Regina Anglia. Vide Henricus VIII. Christiana Republica in quo statu ante Lutheri haeresim fuerit, l. 1. c. 1. n. 1. Quid significet hoc nomen. l. 3. c. 10. n. 3. Christophorus Iacobatius Cardinalis Legatus pro pace & Concilio ad Carolum V. l. 4. c. 6. n. 1. Christophorus Madruccius, Episcopus ac Princeps Tridentinus, obtinet à Paulo III. Purpuram. l. 5. c. 1. n. 7. Existimat Concilium à morum emendatione inchoandum. l. 6. c. 7. n. 5. 6. & 7. Studet suadere, ut sacra Scriptura in vulgaria idiomata vertatur. l. 6. c. 12. n. 5. Altercatio inter eum & Montanum, & se purgat apud Pontificem. l. 7. c. 4. n. 8. & 9. & l. 8. c. 7. n. 10. & seq. c. 8. n. 3. Accititur à Casare in Germaniam, & inde Romam mittitur ad componendum foedus in haereticos. l. 7. c. 4. n. 17. l. 8. c. 1. n. 2. Excipit exercitum Pontificis, & Legatum Farnesium, Tridento transeuntes. l. 8. c. 7. n. 1. Pollicetur Casarem cohortari, ut translationi Concilii assentiat, & mittitur cum Mendoza, ne suspensioni repugnet. l. 8. c. 8. n. 1. & c. 15. n. 12. Clerici qua ratione subiiciantur Praesulibus. l. 8. c. 18. n. 6. & 7. Ecclesia antiquitus esset unicus Episcopus, in quem totum iurisdictionem haberent singuli Episcopi, sicut affirmat Suanus. l. 6. c. 3. per totum. Eius corruptela ante Concilium Tridentinum,

- dentium, unde orta fuerint. lib. 7. c. 2. n. 6.
- Claudius Dursau Orator Gallicus in Concilio sub Paulo III. l. 8. c. 3. n. 1.
- Claudius à Guisca Gallus Episcopus Agdensis, ac postea Mirapicensis, abiit, sed redit postea Tridentum Regis iussu. l. 5. c. 16. n. 7.
- Claudius Iaus, Procurator Cardinalis Augustani, quem locum habuit in Concilio. l. 7. c. 5. n. 2. Eius expositio dicti S. Pauli, hominem iustificari per Fidem. l. 8. c. 4. n. 18.
- Clemens VIII. eius electio, l. 1. c. 9. n. 2. & 3. qua sensa habuit de conuocatione Synodi, & falsa Suanis dicta. l. 2. c. 10. n. 1. vsque ad 8. Missio cuiusdam Legati ad Norimbergensem Conuentum, & dolor Pontificis ob susceptum ibi consilium de rebus ad Religionem spectantibus. ibid. n. 8. & seq. Vide Laurentius Campeggius. Dissidentia grauissima inter ipsam ac Casarem ob res Mediolanenses, & Casaris prouocatio ad Concilium Oecumenicum, l. 2. c. 13. per totum. Bellum inter ipsos, & prima Roma expugnatio. l. 2. c. 14. n. 2. Variæ pactiones inita ad breue tempus, ibid. & n. 3. & 5. Ipse capitur, & Roma diripitur. ibid. n. 6. & seq. In urbem vterem se recipit, ibique postulatio ab Henrico VIII. delata pro expedito diuortio. l. 2. c. 15. n. 1. 11. 12. 13. & 14. Noua Campeggij legatio ad id. ibid. n. 15. Eam causam ad se auocat. l. 2. c. 17. per totum. Societas eius cum Casare. l. 2. c. 16. per totum. Ipsorum congressus Bononia, & Suanis malignitas. l. 3. c. 2. per totum. Eiusdem Suanis errata de eo, que ab illis tractata sunt de conuocatione Concilij. l. 3. c. 5. & c. 7. per totum. Studia Clementis, ut Ferdinandus Romanorum Rex eligeretur. l. 3. c. 9. n. 2. Sappetia misse ad Casarem pro bello in Turcas. l. 3. c. 10. n. 7. Studia Regum Gallia & Anglia, ut illum à Casare stingerent. l. 3. c. 11. n. 3. Nonus cum illa congressus Bononia, & adhibita officia Principibus Christianis, ut Concilium celebraretur. l. 3. c. 12. & c. 13. per totum. Accessus Massiliam, ibique colloquium cum Rege Gallia, & tractatus de causa Protestantium, & de diuortio Angliano, l. 3. c. 14. per totum. Qua de eo timere Ferdinando Regis & Cardinalibus communicantur. l. 3. c. 16. n. 3. Sententia lata in Henricum VIII. l. 3. c. 15. per totum. Qua deus de Concilio cogitauerit. l. 3. c. 16. n. 4. 5. 6. & 7. Eius mori, & elogium. ibid. n. 8. & 9.
- Coclaus scribit Alia cuiusdam Augustani Conuentum, cui ipse interfuit. l. 3. c. 3. n. 1.
- Colloquium Ratisponense, cuiusque exitus à Suanis maligne relatus. l. 6. c. 9. n. 5. & 6.
- Colloquium VVormatiense habitum à Protestantibus. l. 4. c. 11. n. 1. Sollicitudo in eo Pontificiorum. ibid. n. 7. & 8. Prohibitio Casaris ne per peculiaria suffragia res agatur. ibid. n. 9. Consilia Meroni, ut pericula occurratur. ibid. n. 10. Duratio & interruptio colloquij, & falsa Suanis dicta. ibid. n. 12. & 13.
- Comes ab Arco. Vide Sigismundus.
- Comes Mstrandus. Vide Iouan. Thomas.
- Conceptio B. Virginis an esse nominis ab Originali peccato, cur non fuerit à Concilio decretum. l. 7. c. 3. n. 8. Varietas opinionum in decretanda tamquam magis pia sententia affirmante, & multi errores Suanis. l. 7. c. 7. per totum. Nonnulla à Patribus obiecta de forma Decreti super hac